EDITAL NPL 6/2025

DIVULGA O GABARITO DA PROVA TEÓRICA
DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM
MEDICINA VETERINÁRIA - ÁREA DE CLÍNICA
MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
NO 1.º SEMESTRE DE 2025.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu – NPL, no uso de suas atribuições,
torna público o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgado o gabarito da prova teórica do Programa de Aprimoramento Profissional

em Medicina Veterinária - Área de Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais:

GABARITO PROVA TEÓRICA

Questão Resposta

1 d

2 d

3 b

4 a

5 e

6 c

7 a

8 b

9 e

10 a

11 b

12 e

13 b

14 c

15 c

16 b

17 b

18 d

19 a

20 a

21 b

22 d

23 c

24 d

25 b

26 d

27 d

28 b

29 d

30 a

31 a

32 c

33 b

34 e

35 b

36 d

37 c

38 e

39 c

40 d

41 a

42 c

43 b

44 a

45 c

46 c

47 d

48 b

49 e

50 a

Art. 2.º O candidato deve observar todas as orientações disponibilizadas no edital NPL 19/2024,

disponível no link https://www.usf.edu.br/galeria/getImage/410/125484450575131.pdf

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 28 de janeiro de 2025.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu – NPL

https://www.usf.edu.br/galeria/getImage/410/125484450575131.pdf

		2025-01-29T17:46:38+0000